
- 1 - 

INFRASTRUTTURE RECUPERO ENERGIA AGENZIA REGIONALE LIGURE - I.R.E. S.P.A. 

Sede operativa: via XX Settembre,41 - 16121 Genova (GE), Italia 

Punti di contatto: Ufficio Appalti - Tel. 0105488443 - Pec: 

irespa-gare@legalmail.it 

R.E.A.: GE 473022 

Registro delle imprese: Genova 02264880994 

Codice Fiscale: 02264880994 

Partita IVA: 02264880994 

 

 

Bando di gara 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) Denominazione e 

indirizzi: Infrastrutture Recupero Energia Agenzia Regionale Ligure - 

I.R.E. S.p.A. Via XX Settembre 41 (5° piano)GENOVA 16121 Italia Persona 

di contatto: arch. Marco Ivaldi Tel.: +39 0105488443 E-mail: irespa-

gare@legalmail.it Codice NUTS: ITC33 Indirizzo Internet principale: 

www.ireliguria.it I.2) L'appalto è aggiudicato da IRE in qualità di 

centrale di committenza per conto del Comune di Sarzana (SP) I.3) 

Comunicazione: I documenti di gara sono disponibili per un accesso 

gratuito, illimitato e diretto presso www.ireliguria.it. Le offerte 

vanno inviate in versione elettronica all'indirizzo: www.ariaspa.it 

I.4)Tipo di amministrazione aggiudicatrice Organismo di diritto pubblico 

I.5) Principali settori di attività: Altre attività: Infrastrutture - 

Recupero Edilizio – Energia. 

 

SEZIONE II: OGGETTO II.1.1) Denominazione: Affidamento del servizio per 

la progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di completamento 

dell’impianto natatorio comunale in località Santa Caterina nel Comune 

di Sarzana (SP) CUP F79B10000580004 – CIG 802385569C II.1.2) Codice CPV 

principale: 45212000-6. II.1.3) Tipo di appalto: Integrato 

(progettazione esecutiva e lavori) II.1.5) Valore totale stimato IVA 

esclusa: 1.616.123,72 Euro. Categorie lavori: OG1 class. III e OG11 

class. III. Per le categorie della progettazione si rimanda al 

disciplinare. II.1.6) Questo appalto non è suddiviso in lotti II.2.3) 

Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITC34 II.2.5) Il prezzo non è il solo 

criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei 

documenti di gara II.2.7) Durata del contratto d'appalto in giorni: 425. 

Il contratto d'appalto non è oggetto di rinnovo II.2.10) Non sono 

autorizzate varianti II.2.11) Non sono previste opzioni. II.2.14) Per 

quanto non normato nel presente Bando si rinvia al Disciplinare e dei 

suoi allegati, al Progetto Definitivo, al Capitolato Speciale d’Appalto 

ed allo Schema di Contratto. 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO 

E TECNICO III.1.2) Capacità economica e finanziaria: Criteri di 

selezione indicati nei documenti di gara III.1.3) Capacità professionale 

e tecnica: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1.1)Tipo di procedura: Procedura aperta IV.2) 

Informazioni di carattere amministrativo IV.2.2) Termine per il 

ricevimento delle offerte sulla piattaforma Sintel in data 18/10/2019 

ore 10:00 IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle 

offerte: Italiano IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è 

vincolato alla propria offerta: 180 giorni (dal termine ultimo per il 

ricevimento delle offerte) IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 



- 2 - 

Data: 18/10/2019 ore 11:00 Luogo: IRE SpA - Via XX Settembre 41 - V 

piano 16121 Genova. Informazioni relative alle persone ammesse e alla 

procedura di apertura: Vedi Disciplinare di Gara art. 5.1. 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.1) Non si tratta di un appalto 

rinnovabile VI.3) Informazioni complementari: Vedi Disciplinare di Gara, 

il Capitolato Speciale d’Appalto e lo Schema di Contratto VI.4) 

Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di 

ricorso: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO DELLA LIGURIA Via Via Fogliensi nn. 

2A–4 Genova 16145 Italia Tel.: +39 0109897100 Indirizzo Internet: 

www.giustizia-amministrativa.it VI.4.3) Informazioni dettagliate sui 

termini di presentazione dei ricorsi: ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. 

104/2010. 

 

L’Amministratore Unico 

avv. Alberto Pozzo 

 

 

Il presente bando è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie 

Speciale - Contratti Pubblici n. 109 il 16/09/2019. 

 


